
bam grupė 
VIDAUS DARBO  
TVARKA ĮMONĖJE
1. TAIKYMO SRITIS
Elgesio taisyklės visoje įmonėje jūsų pačių saugumui. 

2. PAVOJUS ŽMOGUI IR APLINKAI
•	 DĖMESIO: Ratiniams krautuvams, sunkvežimiams ir žmonėms skirtų kelių susikirtimas;  

visiškas atskyrimas dėl techninių priežasčių ne visur įmanomas. 
•	 Atsitrenkimas į žmones ir jų pervažiavimas arba transporto priemonių susidūrimas dėl siaurų  

ir neapžvelgiamų eismo vietų.
•	 Transporto priemonių ir darbo mašinų virtimas pakraunant arba iškraunant.
•	 Transporto priemonių virtimas važiuojant arba eksploatuojant sąvartose.
•	 Nelaimingas atsitikimas dėl važiavimo aukštai iškelta priekaba.
•	 Suklupimas, griuvimas ir paslydimas keliuose dėl nelygumų, plikledžio arba kliūčių.
•	 Sužalojimo pavojus dėl krintančių daiktų ir (arba) transportuojamo krovinio.
•	 Pavojus dėl automatinio mašinų pasileidimo ir įtraukimo pavojus.
•	 Pavojai imant žaliavų ir asfalto mišinio mėginius.

3. APSAUGOS PRIEMONĖS IR ELGESIO TAISYKLĖS
•	 Įėję į įmonės teritoriją, nedelsdami prisistatykite įmonės darbuotojams.
•	 Būtina laikytis įmonės darbuotojų nurodymų.
•	 Įmonės teritorijoje visada turi būti vilkima įspėjamoji liemenė ir avimi apsauginiai 
•	 batai. Įmonės teritorijoje atliekant gamyklinius darbus taip pat būtina dėvėti šalmą.
•	 Gamyklos transporto priemonėms arba statybinėms mašinoms turi būti duodamas kelias.
•	 Įmonės teritorijoje didžiausias galimas sunkvežimio greitis yra 10 km/val.
•	 Draudžiama būti ratinio krautuvo ir kitų transporto priemonių pavojaus zonoje.
•	 Patekti į gamybos įrangą ir eiti į sąvartas su įmone nesusijusiems  
•	 asmenims be leidimo ir saugos instrukcijų draudžiama.
•	 Išverčiant medžiagas sunkvežimį reikia saugiai pastatyti, o 
•	 vilkiko ir priekabos ašys turi būti vienoje linijoje.
•	 Gali būti naudojamos tik nurodytos išvertimo ir pakrovimo vietos.
•	 Svarbu užtikrinti stabilumą ir laikytis saugaus atstumo nuo sąvartų, plynaukštės ir užvažiavimų pylimo 

ir nuolaužos kraštų. Saugus atstumas iki 12,0 t bendrosios masės > 1,00 m, virš 12,0 t bendrosios 
masės > 2,00 m.

•	 Transporto priemonės gali būti sustabdytos, pastatytos ir paliktos tik gerai matomose vietose. Išlipti iš 
transporto priemonės galima tik įmonės darbams atlikti, vaikai iš transporto priemonės išlipti negali. 
Tėvai atsako už savo vaikus.

•	 Po iškrovimo sunkvežimiai gali važiuoti tik su visiškai nuleista priekaba.
•	 Imant mėginį sunkvežimio pakrovimo vietoje transporto priemonė turi būti pastatyta pagal įmonės 

darbuotojų nurodymą ir išjungtas jos variklis. Toliau važiuoti galima tik tada, kai mėginį imantis asmuo 
išeina iš mėginio ėmimo vietos arba pakylos ir rodo, kad galima važiuoti toliau.

•	 Įmonės teritorijoje griežtai draudžiama vartoti alkoholį arba būti išgėrusiam. 

4. VEIKSMAI PAVOJAUS ATVEJU ARBA ATSIRADUS SUTRIKIMŲ
•	 Apie bet kokius sutrikimus arba incidentus iškart informuokite įmonės darbuotojus.

5. VEIKSMAI NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ ATVEJU; PIRMOJI PAGALBA
•	 Suteikite pirmąją pagalbą, saugokitės patys.
•	 Pagalbos skambutis: 112
•	 Saugokite transporto priemones.
•	 Apie nelaimingą atsitikimą informuokite vadovą.

 
Veiklos taisyklės internete adresu: 
www-bam-net.de/betriebsordnung

Data: 2023-09-21


